

**Processo nº 109/2023****Pregão Presencial nº 071/2023**

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar para os alunos da rede municipal de ensino e para atender a demanda dos Departamentos desta Administração.

Adjudicação

Fornecedor: COMERCIAL FLORIANO

Total lotes de itens e serviços R\$ 13.495,85

Lote 10 - AMENDOIM CRU TIPO 1

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	AMENDOIM CRU TIPO 1 acondicionado em embalagem plástica, 1ª qualidade. Tipo hikare ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. Pacote com 500 grs	Pacote	50,0000	7,6300	381,50	PACHA
Total Lote: R\$ 381,50						

Lote 11 - AMENDOIM TORRADO E MOÍDO, ACONDIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, 1ª QUALIDADE.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	AMENDOIM TORRADO E MOÍDO, ACONDIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, 1ª QUALIDADE. Amendoim Torrado e Moído, acondicionado em embalagem plástica, 1ª qualidade. Serão rejeitados os amendoins com características organolépticas anormais. Semelhante as marcas Hikare, Kiflor, Zanfas, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE - 3 MESES a partir da data de entrega. Pacote com 500 grs	Pacote	15,0000	9,0300	135,45	PACHA
Total Lote: R\$ 135,45						

Lote 17 - BATATA PALHA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	BATATA PALHA TIPO DE BATATA FRITA QUE É CORTADA MUITO FINA, EM FILETES, DE APROXIMADAMENTE 3 CM DE COMPRIMENTO, FRITOS POR IMERSÃO, SEJA EM ÓLEO OU EM GORDURA HIDROGENADA DE ORIGEM VEGETAL. SE ASSEMELHAM ÀS BATATAS CHIPS, POR TEREM COR, TEXTURA E SABOR BASTANTE PRÓXIMOS. EMB COM 500G	Embalagem	20,0000	6,6900	133,80	BELLO SABORE
Total Lote: R\$ 133,80						

Lote 20 - BISCOITO DE POLVILHO QUEIJO- INGREDIENTES:

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	BISCOITO DE POLVILHO QUEIJO- INGREDIENTES: - polvilho, óleo, ovo, leite, sal e queijo. Preparado com ingredientes de qualidade. Peso: 100g	Pacote	50,0000	4,3700	218,50	VOVO CLARA
Total Lote: R\$ 218,50						

Lote 45 - EXTRATOS ALIMENTÍCIOS, DE TOMATE, LATA 340 GRAMAS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
45	EXTRATOS ALIMENTÍCIOS, DE TOMATE, LATA 340 GRAMAS Extrato de Tomate - Concentrado, isentos de peles e sementes, acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com tampa à vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, peso aproximado 340g. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar Processamento defeituoso. Composição Nutricional: Porção de 60g conter: 20 kcal sendo 4,2g de carboidratos e 0,9 g de proteínas. Ingredientes: Tomate, Açúcar, sal e não conter glúten	Lata	500,0000	7,2000	3.600,00	BONARE
Total Lote: R\$ 3.600,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA**

Endereço: RUA PRIMEIRO DE MARÇO, 450

CENTRO, OLÍMPIO NORONHA - MG

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Telefone: (35) 3274-1122

E-mail: gabinete@olimpionoronha.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 2/21

Lote 64 - LEITE CONDENSADO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
64	LEITE CONDENSADO LEITE CONDENSADO - MISTURA SEMILÍQUIDA FORMADA POR LEITE E AÇÚCAR QUE É SUBMETIDA A UM PROCESSO DE EVAPORAÇÃO E RESFRIAMENTO, EMBALAGEM 395G	Embalagem	20,0000	5,7000	114,00	CEMIL
Total Lote: R\$ 114,00						

Lote 69 - LENTILHA TIPO 1, CLASSE MÉDIA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
69	LENTILHA TIPO 1, CLASSE MÉDIA LENTILHA TIPO 1, CLASSE MÉDIA - LENTILHA TIPO 1, CLASSE MÉDIA, NOVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM PRESENÇA DE GRAOS MOFADOS E / OU CARUNCHOS. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES, TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	Pacote	60,0000	11,1000	666,00	PACHA
Total Lote: R\$ 666,00						

Lote 73 - MACARRÃO (ESPAGUETE) -

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
73	MACARRÃO (ESPAGUETE) - Macarrão (Espaguete) - A base de farinha de trigo de sêmola enriquecida com ferro e ácido fólico corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 76 g de hidrato decarbono. Número 8. Serão rejeitadas os macarrões com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Serão Semelhante as marcas: Chiarini, Santa Amália ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES	Quilograma	230,0000	8,2000	1.886,00	DON SAPORE
Total Lote: R\$ 1.886,00						

Lote 74 - MACARRÃO PARAFUSO COLORIDO -

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
74	MACARRÃO PARAFUSO COLORIDO - Macarrão Parafuso Colorido - A base de farinha de trigo de sêmola enriquecida com ferro e ácido fólico corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional: máximo 76 g de hidrato decarbono. Serão rejeitadas os macarrões com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Serão Semelhante as marcas: Chiarini, Santa Amália ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES PACOTE COM 500 GRAMAS	Pacote	200,0000	6,6000	1.320,00	VILMA
Total Lote: R\$ 1.320,00						

Lote 92 - ÓLEO VEGETAL PARA PREPARAR ALIMENTOS, DE SOJA, EMB. 900 ML.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
92	ÓLEO VEGETAL PARA PREPARAR ALIMENTOS, DE SOJA, EMB. 900 ML. ÓLEO VEGETAL PARA PREPARAR ALIMENTOS, DE SOJA, EMB. 900 ML. - De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. peso liquido 900ml Semelhante as marcas:Sadia, ABC e Liza	Embalagem	600,0000	6,2000	3.720,00	ABC
Total Lote: R\$ 3.720,00						

Lote 116 - SACO DE PIRULITO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
116	SACO DE PIRULITO SACO DE PIRULITO - SACO DE PIRULITO - PIRULITOS DE SABORES SORTIDOS COM GOMA DE MASCAR NO CENTRO PACOTE APROXIMADAMENTE COM 600 GRS	Pacote	20,0000	10,3300	206,60	FLORESTA
Total Lote: R\$ 206,60						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA**

Endereço: RUA PRIMEIRO DE MARÇO, 450

CENTRO, OLÍMPIO NORONHA - MG

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Telefone: (35) 3274-1122

E-mail: gabinete@olimpionoronha.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 3/21

Lote 123 - SUCO DE FRUTAS.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
123	SUCO DE FRUTAS. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS. Embalagem Tetra Park com 1 litro. SUCO DE FRUTAS, ÁGUA, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA, AROMA NATURAL, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	Unidade	200,0000	5,5700	1.114,00	TIAL
Total Lote: R\$ 1.114,00						

Fornecedor: LUIZ ANTONIO DA SILVA COMERCIO DE CARNES

Total lotes de itens e serviços R\$ 10.255,50

Lote 15 - BACON - PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	BACON - PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO, OBTIDO DO CORTE DA PAREDE TORÁCICO-ABDOMINAL DOS SUÍNOS, QUE VAI DO ESTERNO AO PÚBIS, COM OU SEM COSTELA, COM OU SEM PELE, ADICIONADO DE INGREDIENTES E SUBMETIDO AO PROCESSO TÉRMICO ADEQUADO, COM DEFUMAÇÃO	Quilograma	10,0000	23,9000	239,00	SAUDALI
Total Lote: R\$ 239,00						

Lote 101 - PERNIL SUÍNO EM CUBOS -

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
101	PERNIL SUÍNO EM CUBOS - PERNIL SUÍNO EM CUBOS - - Pencil suíno em cubos - Resfriado, limpo, com aspecto característico, cor própria sem manchas esverdeadas e sabor próprio. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Tipo de Corte: Cubos. Serão rejeitadas as carnes com características organolépticas anormais. Embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, e não violado: Pacote: 1kg	Quilograma	670,0000	14,9500	10.016,50	FRIGORIFICO SAO
Total Lote: R\$ 10.016,50						

Fornecedor: Maria Joza Silva de Oliveira

Total lotes de itens e serviços R\$ 47.669,26

Lote 22 - BOLACHINHA MACROM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	BOLACHINHA MACROM Ingredientes- Açúcar, margarina, clara e coco. Preparada com ingredientes de qualidade. Peso: 100g	Pacote	50,0000	6,0000	300,00	Biscoitos di Mi
Total Lote: R\$ 300,00						

Lote 23 - BOLACHINHA SAMANTA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23	BOLACHINHA SAMANTA Ingredientes: Margarina, água e ovo. Preparada com ingredientes de qualidade. Peso: 100g	Pacote	50,0000	6,2000	310,00	Biscoitos di Mi
Total Lote: R\$ 310,00						

Lote 24 - BOLACHINHA SEQUILHO DE COCO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
24	BOLACHINHA SEQUILHO DE COCO Ingredientes: Maisena, açúcar, margarina, ovo, coco. Preparada com ingredientes de qualidade. Peso: 100g	Pacote	50,0000	8,7000	435,00	Biscoitos di Mi
Total Lote: R\$ 435,00						

Lote 25 - BOLO DE CENOURA..

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
25	BOLO DE CENOURA.. Bolo de cenoura: Produto obtido da mistura de farinha de trigo, cenoura, ovos, óleo vegetal, açúcar, de fermento químico e formato arredondado. O fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo de 24 (Vinte e quatro horas) após a entrega.	Unidade	100,0000	12,6000	1.260,00	-
Total Lote: R\$ 1.260,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA**

Endereço: RUA PRIMEIRO DE MARÇO, 450

CENTRO, OLÍMPIO NORONHA - MG

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Telefone: (35) 3274-1122

E-mail: gabinete@olimpionoronha.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 4/21

Lote 26 - BOLO DE FUBÁ..

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
26	BOLO DE FUBÁ.. Bolo de Fubá: Produto obtido da mistura de farinha de trigo, fubá, ovos, leite, açúcar, e fermento químico e formato arredondado. O fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo de 24 (Vinte e quatro) horas após a entrega. Unidade.	Unidade	100,0000	12,3000	1.230,00	-
Total Lote: R\$ 1.230,00						

Lote 27 - BROA DE MILHO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	BROA DE MILHO Broa de milho - Broa de milho feita de forma artesanal, com ingredientes de primeira qualidade.	Unidade	200,0000	0,8000	160,00	-
Total Lote: R\$ 160,00						

Lote 28 - BROA MIMOSA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
28	BROA MIMOSA BROA MIMOSA - BROA CASEIRA FEITA COM PRODUTOS DE PRIMEIRA QUALIDADE.	Unidade	200,0000	1,2500	250,00	-
Total Lote: R\$ 250,00						

Lote 29 - BROINHA.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
29	BROINHA. Broinha: A broa de fubá deverá ser macia, fresca, assada uniformemente e em formato arredondado. Ingredientes a base de: Fubá, farinha de trigo, ovo, açúcar, leite, erva doce, manteiga. O fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo de 24 (Vinte e quatro) horas após a entrega. Unidade 25g mini.	Unidade	200,0000	3,4200	684,00	-
Total Lote: R\$ 684,00						

Lote 97 - PÃO DE QUEIJO.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
97	PÃO DE QUEIJO. PÃO DE QUEIJO. - Pão de Queijo: Formato arredondado, em perfeitas condições de higiene. Ingredientes a base de: Polvilho, queijos, ovo, leite, óleo e sal. O fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas após a entrega. Unidade 25g mini.	Unidade	500,0000	2,2000	1.100,00	-
Total Lote: R\$ 1.100,00						

Lote 99 - PÃO DOCE.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
99	PÃO DOCE. PÃO DOCE. simétricos, com uniformidades no assado, aroma e sabor típico de pão doce, sem incisão de massa. A casca deverá ser dourada na parte superior e marrom na parte inferior e macia, o miolo deverá ter textura macia, de cor branca, aveludado e elástico. O produto deverá ser entregue dentro dos padrões de qualidades estabelecidos.	Unidade	200,0000	13,8000	2.760,00	-
Total Lote: R\$ 2.760,00						

Lote 100 - PÃO, FRANCÊS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
100	PÃO, FRANCÊS Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. Com peso aproximadamente de 25g.	Quilograma	3.000,0000	12,6500	37.950,00	-
Total Lote: R\$ 37.950,00						

Lote 113 - ROSQUINHA DE CANELA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
113	ROSQUINHA DE CANELA ROSQUINHA DE CANELA - Ingredientes: Farinha, sal, amoníaco, ovo, açúcar, leite, margarina, canela e nata. Preparada com ingredientes de qualidade. Peso: 150g	Pacote	100,0000	8,6000	860,00	Biscoitos di Mi

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA**

Endereço: RUA PRIMEIRO DE MARÇO, 450

CENTRO, OLÍMPIO NORONHA - MG

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Telefone: (35) 3274-1122

E-mail: gabinete@olimpionoronha.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 5/21

Total Lote: R\$ 860,00**Lote 114 - ROSQUINHA DE NATA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
114	ROSQUINHA DE NATA ROSQUINHA DE NATA - : Ingredientes: Farinha, sal, amoníaco, ovo, açúcar, leite, margarina e nata. Preparada com ingredientes de qualidade. Peso: 180g	Pacote	50,0000	7,2900	364,50	Biscoitos di Mi

Total Lote: R\$ 364,50**Lote 121 - SONHO.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
121	SONHO. Sonho: Formato arredondado, em perfeitas condições de higiene. Ingredientes a base de farinha de trigo, ovo, leite, açúcar e maisena. O fornecedor deverá garantir validade do produto, no prazo mínimo de 24 (Vinte e quatro) horas após a entrega. Unidade 25g mini.	Unidade	2,4000	2,4000	5,76	-

Total Lote: R\$ 5,76

Fornecedor: MOEMA COMERCIAL LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 56.277,50

Lote 14 - AZEITE COMPOSIÇÃO DE AZEITE DE OLIVA REFINADO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	AZEITE COMPOSIÇÃO DE AZEITE DE OLIVA REFINADO AZEITE COMPOSIÇÃO DE AZEITE DE OLIVA REFINADO E AZEITE DE OLIVA VIRGEM. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE POR EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 500ML	VD	75,0000	45,2000	3.390,00	ALMA LUSA

Total Lote: R\$ 3.390,00**Lote 18 - BISCOITO DE ÁGUA E SAL - TIPO CREAM CRACKER: INGREDIENTES A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	BISCOITO DE ÁGUA E SAL - TIPO CREAM CRACKER: INGREDIENTES A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA Biscoito de Água e Sal - Tipo Cream Cracker: Ingredientes a base de farinha de trigo enriquecida, gordura vegetal, amido de milho, açúcar sal refinado. Pode contém glúten e conter traços de leite. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados, quebrados e de características organolépticas anormais. Semelhante as marcas: Mabel, Piraquê, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE- 6 MESES a partir da data de entrega. PACOTE 375 GR	Pacote	50,0000	5,5000	275,00	NINFA

Total Lote: R\$ 275,00**Lote 19 - BISCOITO DE POLVILHO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	BISCOITO DE POLVILHO BISCOITO SALGADO, CROCANTE E DE TEXTURA CONSISTENTE PRODUZIDO A PARTIR DO ESCALDAMENTO DA FÉCULA DE MANDIOCA E ACRESCIDO DE OVOS. EMBALAGEM 100G	Embalagem	150,0000	4,3000	645,00	VALE DOURO

Total Lote: R\$ 645,00**Lote 21 - BISCOITO TIPO MAISENA - PACOTE 400 GRAMAS**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
21	BISCOITO TIPO MAISENA - PACOTE 400 GRAMAS PACOTE 400 GRAMAS - à base de farinha de trigo, açúcar, amido de milho. Tipo piraquê ou semelhante com o mesmo padrão de qualidade ou superior.	Pacote	50,0000	6,3000	315,00	MY BIT

Total Lote: R\$ 315,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA**

Endereço: RUA PRIMEIRO DE MARÇO, 450

CENTRO, OLÍMPIO NORONHA - MG

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Telefone: (35) 3274-1122

E-mail: gabinete@olimpionoronha.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 6/21

Lote 30 - CACAU EM PÓ 100% - CHOCOLATE EM PÓ 100% DE CACAU

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
30	CACAU EM PÓ 100% - CHOCOLATE EM PÓ 100% DE CACAU CHOCOLATE EM PÓ 100% DE CACAU - CACAU EM PÓ 100% - CHOCOLATE EM PÓ 100% DE CACAU - CHOCOLATE EM PÓ COM NO MINIMODE 100% DE CACAU, EMBALAGEM CONTENDO 200GRAMAS	Pacote	150,0000	22,5000	3.375,00	ESPECIALI
Total Lote: R\$ 3.375,00						

Lote 31 - CACAU EM PÓ 100% - SEM GLUTEN E SEM LEITE-CACAU EM PÓ 100%

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
31	CACAU EM PÓ 100% - SEM GLUTEN E SEM LEITE-CACAU EM PÓ 100% CACAU EM PÓ 100% - SEM GLUTEN E SEM LEITE-CACAU EM PÓ 100% - CHOCOLATE EM PÓ 100% DE CACAU - SEM GLUTEN E SEM LEITE - EMBALAGEM CONTENDO 200 GRAMAS	Pacote	106,0000	22,5000	2.385,00	ESPECIALI
Total Lote: R\$ 2.385,00						

Lote 39 - CHOCOLATE EM PÓ, 50% CACAU

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
39	CHOCOLATE EM PÓ, 50% CACAU Chocolate em pó - Chocolate em pó solúvel, 50% cacau, de marca igual ou superior a Nestle e Garoto. CAIXA COM 200 GRAMAS	Caixa	50,0000	18,5000	925,00	ESPECIALI
Total Lote: R\$ 925,00						

Lote 46 - FARINHA DE MANDIOCA PCT C/ 500 G

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
46	FARINHA DE MANDIOCA PCT C/ 500 G Farinha de Mandioca Crua - Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, Transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Serão rejeitadas as farinhas com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. . Semelhante as marcas: Ki-Flor, Hicare e Zanas, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES a partir da data de entrega.	Pacote	160,0000	4,5000	720,00	UGOBOM
Total Lote: R\$ 720,00						

Lote 49 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO, SÃOS E LIMPOS, ISENT

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
49	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO, SÃOS E LIMPOS, ISENT Farinha de Trigo especial produto obtido a partir de cereal limpo desgerminado, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de Conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro próprio e sabor próprio. Enriquecida com ferro e ácido fólico e contém glúten. Serão rejeitadas as farinhas com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. semelhantes as Marcas: SM, Boa Sorte e Clarice, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES - PACOTTE COM 1KG	Pacote	270,0000	4,4000	1.188,00	BELO SABORE
Total Lote: R\$ 1.188,00						

Lote 51 - FEIJÃO PRETO CLASSE PRETA, EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, ISENTA DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
51	FEIJÃO PRETO CLASSE PRETA, EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, ISENTA DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RES Feijão Preto Classe preta, em sacos plásticos, transparentes, isenta de sujidades, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados os feijões com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Semelhante as marcas: Ugobom, Thatiana e Fantástico, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES - PACOTE DE 1 KG	Quilogra ma	130,0000	11,0000	1.430,00	ATUAL
Total Lote: R\$ 1.430,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA**

Endereço: RUA PRIMEIRO DE MARÇO, 450

CENTRO, OLÍMPIO NORONHA - MG

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Telefone: (35) 3274-1122

E-mail: gabinete@olimpionoronha.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 7/21

Lote 52 - FEIJÃO TIPO1, LIMPO, EXTRA, 1ª QUALIDADE, CONSTITUIDO DE NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
52	FEIJÃO TIPO1, LIMPO, EXTRA, 1ª QUALIDADE, CONSTITUIDO DE NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS Feijão tipo1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo de 90% de grãos na cor característica à variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos. Serão rejeitados os feijões com carunchos, parasitas ou outros insetos, e com características organolépticas anormais., Serão rejeitadas as canjicas com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Serão rejeitadas as canjicas com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Semelhante as marcas: Ugubom, tatiana, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES	Quilograma	1.500,0000	9,5000	14.250,00	ATUAL
Total Lote: R\$ 14.250,00						

Lote 55 - FUBÁ AMARELO - SUBMETIDO A PROCESSOS DE MACERAÇÃO, SECAGEM, MOAGEM, PENEIRAÇÃO E LAMINAÇÃO ADEQUADOS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
55	FUBÁ AMARELO - SUBMETIDO A PROCESSOS DE MACERAÇÃO, SECAGEM, MOAGEM, PENEIRAÇÃO E LAMINAÇÃO ADEQUADOS SUBMETIDO A PROCESSOS DE MACERAÇÃO, SECAGEM, MOAGEM, PENEIRAÇÃO E LAMINAÇÃO ADEQUADOS - Fubá Amarelo - Submetido a processos de maceração, secagem, moagem, peneiração e laminação adequados e isentos de sujidades. Serão rejeitados os fubás com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Serão Semelhante as marcas:Ki-Flor, Hicare e Zanfás, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-3 MESES	Quilograma	50,0000	3,9000	195,00	UGOBOM
Total Lote: R\$ 195,00						

Lote 60 - IORGUTE

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
60	IORGUTE Ingredientes : leite, açúcar, fermento lácteo e polpa de frutas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 1 (um) mês a partir da data de entrega. Embalagem de 1litro.	Litro	460,0000	11,9500	5.497,00	VIMILK
Total Lote: R\$ 5.497,00						

Lote 77 - MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL- EMB COM 200G

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
77	MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL- EMB COM 200G MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL- EMB COM 200G - MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL- PRODUTO OBTIDO PELA FERMENTAÇÃO DE CREME DE LEITE COM ADIÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO	Embalagem	1.000,0000	12,4700	12.470,00	COOPER RITA
Total Lote: R\$ 12.470,00						

Lote 79 - MARGARINA - COM NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVE

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
79	MARGARINA - COM NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVE COM NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVE - Margarina - Com no mínimo 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Serão rejeitadas as margarinas com características organolépticas anormais. Serão Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA. Semelhante as marcas: Quality, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-5 MESES EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	Embalagem	150,0000	8,3000	1.245,00	QUALY
Total Lote: R\$ 1.245,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA**

Endereço: RUA PRIMEIRO DE MARÇO, 450

CENTRO, OLÍMPIO NORONHA - MG

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Telefone: (35) 3274-1122

E-mail: gabinete@olimpionoronha.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 8/21

Lote 102 - PICOLÉ DE FRUTA:

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
102	PICOLÉ DE FRUTA: PICOLÉ DE FRUTA: - PICOLÉ DE FRUTA: SABOR UVA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, INGREDIENTES E VALORES NUTRICIONAIS.	Unidade	2.000,0000	3,1000	6.200,00	R BOM
Total Lote: R\$ 6.200,00						

Lote 122 - SUCO DE CAIXA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
122	SUCO DE CAIXA SUCO DE CAIXA - BEBIDAS QUE CONTÉM ATÉ 50% DE SUCO OU POLPA EM SUA ELABORAÇÃO. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E NÃO CONTÉM CONSERVANTES, AROMAS E CORANTES ARTIFICIAIS EMBALAGEM 1L	Embalagem em	50,0000	7,0000	350,00	DEL VALE
Total Lote: R\$ 350,00						

Lote 124 - SUCO DE SOJA (SABORES VARIADOS) COM 200 ML

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
124	SUCO DE SOJA (SABORES VARIADOS) COM 200 ML : Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade e Registro no MS. Serão rejeitados sucos com características organolépticas anormais. Semelhante as marcas: Ades, Yoki, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. Embalagem Tetra Park com 200 ml	Unidade	100,0000	2,5000	250,00	ADES
Total Lote: R\$ 250,00						

Lote 126 - TEMPERO ALHO E SAL

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
126	TEMPERO ALHO E SAL Tempero - Tempero alho e sal sem pimenta. Valor nutricional em 5g: 1g de carboidrato, máximo de 5mg colesterol, 1685mg de sódio .	Quilograma	20,0000	9,5000	190,00	CHEIRO DA TERRA
Total Lote: R\$ 190,00						

Lote 127 - TRIGO PARA QUIBE - GRÃOS LIMPOS PROCESSADOS ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE LIMPO, NÃO V

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
127	TRIGO PARA QUIBE - GRÃOS LIMPOS PROCESSADOS ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE LIMPO, NÃO V Trigo para quibe - Grãos limpos processados acondicionado em saco plástico transparente limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produto. Serão rejeitados os trigos com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. MÍNIMO DE VALIDADE - 6 MESES	Embalagem em	110,0000	5,7500	632,50	KIFLOR
Total Lote: R\$ 632,50						

Lote 128 - UVA PASSAS - SEM SEMENTES -

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
128	UVA PASSAS - SEM SEMENTES - UVA PASSAS - SEM SEMENTES - - Uva passas - Sem sementes - Produto obtido do processamento das partes comestíveis de frutas por processo tecnológicos adequados, com frutas maduras, são e limpas isentas de parasitas e detritos de animais e vegetais, cor própria, cheiro e sabor característicos. acondicionada em embalagem de 200 gramas. A embalagem deverá conter os dados de informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto atender as especificações conforme dados da disposições da legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	Embalagem em	50,0000	7,0000	350,00	LAAVIOLETERA
Total Lote: R\$ 350,00						

Fornecedor: RAPHAEL HENRIQUE SANTOS XAVIER LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 40.215,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA**

Endereço: RUA PRIMEIRO DE MARÇO, 450

CENTRO, OLÍMPIO NORONHA - MG

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Telefone: (35) 3274-1122

E-mail: gabinete@olimpionoronha.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 9/21

Lote 36 - CARNE BOVINA, MÚSCULO TRASEIRO EM CUBOS - CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO MÚSCULO SEM OSSO COM REGISTRO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
36	CARNE BOVINA, MÚSCULO TRASEIRO EM CUBOS - CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO MÚSCULO SEM OSSO COM REGISTRO Carne Bovina, músculo traseiro em cubos - Carne bovina resfriada, tipo músculo sem osso com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Serão rejeitadas as carnes com características organolépticas anormais. Tipo de Corte: Cubos Embalada em pct de 1kg e com data de validade mínima de trinta dias a partir da data de entrega.	Quilograma	270,0000	24,5000	6.615,00	prod. própria
Total Lote: R\$ 6.615,00						

Lote 37 - CARNE BOVINA, MÚSCULO TRASEIRO EM MOÍDA - CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO MÚSCULO SEM OSSO COM REGISTRO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
37	CARNE BOVINA, MÚSCULO TRASEIRO EM MOÍDA - CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO MÚSCULO SEM OSSO COM REGISTRO CARNE BOVINA, MÚSCULO TRASEIRO EM MOÍDA - CARNE BOVINA RESFRIADA, TIPO MÚSCULO SEM OSSO COM REGISTRO	Quilograma	1.400,0000	24,0000	33.600,00	prod. própria
Total Lote: R\$ 33.600,00						

Fornecedor: ROBERTO DIAS DE CASTRO ME

Total lotes de itens e serviços R\$ 36.055,20

Lote 67 - LEITE PASTEURIZADO TIPO B.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
67	LEITE PASTEURIZADO TIPO B. Leite Pasteurizado: Tipo B - tipo "b" integral homogeneizado. Teor de gorduras de 3%. Embalagem contendo litro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/o Ministério da Saúde.	Litro	6.640,0000	5,4300	36.055,20	BOA VISTA
Total Lote: R\$ 36.055,20						

Fornecedor: Rodrigo de Souza Braz

Total lotes de itens e serviços R\$ 49.054,55

Lote 1 - ABACAXI.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	ABACAXI. Produtos são limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes, peso mínimo por peça 1,4 kg	Unidade	850,0000	8,8900	7.556,50	CEASA
Total Lote: R\$ 7.556,50						

Lote 9 - ALHO GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRO FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	ALHO GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRO FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS Alho Graúdo do tipo comum, cabeça inteiro fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas. Embalagem com 500 gramas	Pacote	150,0000	19,5000	2.925,00	DONA BENTA
Total Lote: R\$ 2.925,00						

Lote 16 - BATATA INGLESA LISA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	BATATA INGLESA LISA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA BATATA INGLESA Lisa, de primeira, in natura, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, (rachaduras, cortes), tamanho e conformação uniforme, devendo ser graúda, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas.	Quilograma	50,0000	5,8900	294,50	CEASA
Total Lote: R\$ 294,50						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA**

Endereço: RUA PRIMEIRO DE MARÇO, 450

CENTRO, OLÍMPIO NORONHA - MG

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Telefone: (35) 3274-1122

E-mail: gabinete@olimpionoronha.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 10/21

Lote 38 - CEBOLA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
38	CEBOLA Amarela especial, de primeira, in natura, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas.	Quilograma	25,0000	5,8900	147,25	CEASA
Total Lote: R\$ 147,25						

Lote 62 - KIWI

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
62	KIWI PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVEM APRESENTAR UM DESENVOLVIMENTO SUFICIENTE E ENCONTRAR -SE NUM ESTADO DE MATURAÇÃO SATISFATÓRIO, DEVEM TER AS TOTALIDADES DAS SEMENTES PRETAS;	Quilograma	10,0000	23,0000	230,00	CEASA
Total Lote: R\$ 230,00						

Lote 63 - LARANJA PERA -

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
63	LARANJA PERA - Laranja Pera - Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho.	Quilograma	950,0000	2,9700	2.821,50	CEASA
Total Lote: R\$ 2.821,50						

Lote 72 - MAÇÃ NACIONAL -

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
72	MAÇÃ NACIONAL - Maçã Nacional - Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho	Quilograma	2.200,0000	8,9900	19.778,00	CEASA
Total Lote: R\$ 19.778,00						

Lote 76 - MAMÃO (FORMOSA) -

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
76	MAMÃO (FORMOSA) - Mamão (Formosa) - Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho.	Quilograma	320,0000	6,9900	2.236,80	CEASA
Total Lote: R\$ 2.236,80						

Lote 78 - MARACUJÁ DE 1ª QUALIDADE

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
78	MARACUJÁ DE 1ª QUALIDADE MARACUJÁ DE 1ª QUALIDADE - MARACUJÁ DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA: COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODO, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	Quilograma	80,0000	22,0000	1.760,00	CEASA
Total Lote: R\$ 1.760,00						

Lote 81 - MELANCIA -

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
81	MELANCIA - Melancia - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	Quilograma	1.250,0000	4,2800	5.350,00	CEASA
Total Lote: R\$ 5.350,00						

Lote 90 - MORANGO FRUTA IN NATURA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
90	MORANGO FRUTA IN NATURA MORANGO FRUTA IN NATURA, SEM SUJIDADES SEM PARTES PODRES OU MOFADOS, SEM AMADURECIMENTO EXCESSIVOS OU VERDES BANDEJA COM 300 G.	Bandeja	30,0000	9,0000	270,00	CEASA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA**

Endereço: RUA PRIMEIRO DE MARÇO, 450

CENTRO, OLÍMPIO NORONHA - MG

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Telefone: (35) 3274-1122

E-mail: gabinete@olimpionoronha.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 11/21

Total Lote: R\$ 270,00**Lote 94 - OVOS FRESCOS, PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS, PESO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
94	OVOS FRESCOS, PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS, PESO OVOS FRESCOS, PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS, PESO - Ovos frescos, primeira qualidade, fresco sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais, peso entre 50 e 55g, embalagem em lamina de papelão forte, inodoro e seco, em perfeitas condições estrutural, padronizado. Proveniente de avicultor sadio.	Dúzia	500,0000	8,8400	4.420,00	NOSSA SENHORA

Total Lote: R\$ 4.420,00**Lote 103 - PONCÃ**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
103	PONCÃ PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. DE PRIMEIRA QUALIDADE	Quilograma	230,0000	5,5000	1.265,00	CEASA

Total Lote: R\$ 1.265,00

Fornecedor: SUPERMERCADO K & F LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 100.127,55

Lote 2 - ACHOCOLATADO, DIET, PACOTE COM 210 GRAMAS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	ACHOCOLATADO, DIET, PACOTE COM 210 GRAMAS ACHOCOLATADO, DIET, PACOTE COM 210 GRAMAS - Produto qualidade- ANAD Associação Nacional de Assistência ao diabético. Ingredientes: Maltodextrina, Cacau lecitinado, vitaminas e minerais. Aromatizantes: Aroma idênticos ao natural de baunilha, edulcorantes artificiais, ciclamato de sódio, aspartame, sacarina sódica e acesulfame de potássio, antiemético de potássio, antiemético: dióxido de silício. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Tipo Gold ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior	Pacote	10,0000	17,1000	171,00	APTI

Total Lote: R\$ 171,00**Lote 3 - ACHOCOLATADO EM PÓ.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	ACHOCOLATADO EM PÓ. ACHOCOLATADO EM PÓ. - ASPECTO; PÓ HOMOGÊNEO, COR PRÓPRIO DO TIPO, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE PRÓPRIO, COM UNIDADE MÁXIMA DE 3%, INGREDIENTES: AÇUCAR, CACAOU EM PÓ SOLÚVEL E SAL REFINADO, MALTODEXTRINA, ESTABILIZANTES, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS, FERRO E ZINCO CÃO CONT 'M GLÚTEN. SERÃO REJEITADOS OS ACHOCOLATADOS COM MATERIAIS TERROSAS, DE PARASITAS, DESTRIÇOS DE ANIMAIS, CASCAS DE SEMENTES E DESTRIÇOS VEGETAIS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PCT COM 300 GRAMAS	Pacote	50,0000	7,5800	379,00	APTI

Total Lote: R\$ 379,00**Lote 4 - ACHOCOLATADO SABOR MORANGO - P**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	ACHOCOLATADO SABOR MORANGO - P PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA SABOR MORANGO COM CEREAIS RICOS EM VITAMINA D E FONTE DE CÁLCIO, FERRO, VITAMINA B1 E VITAMINA C	Embalagem	20,0000	15,4000	308,00	QUICK

Total Lote: R\$ 308,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA**

Endereço: RUA PRIMEIRO DE MARÇO, 450

CENTRO, OLÍMPIO NORONHA - MG

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Telefone: (35) 3274-1122

E-mail: gabinete@olimpionoronha.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 12/21

Lote 5 - AÇÚCAR CRISTAL-TIPO CRISTAL, GRANULADO, COR CLARA. SERÃO REJEITADOS OS AÇÚCARES COM UMIDADE

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	AÇÚCAR CRISTAL-TIPO CRISTAL, GRANULADO, COR CLARA. SERÃO REJEITADOS OS AÇÚCARES COM UMIDADE AÇÚCAR CRISTAL-TIPO CRISTAL, GRANULADO, COR CLARA. SERÃO REJEITADOS OS AÇÚCARES COM UMIDADE - Açúcar Cristal - Pct 5Kg -Tipo cristal, granulado, cor clara. Serão rejeitados os açúcares com umidade, sujidade, com matérias terrosas, de parasitos, detritos de animais ou vegetais e de características organolépticas anormais. MINIMO DE VALIDADE - 6 MESES a partir da data de entrega. Semelhantes as marcas Santa Rita e União	Pacote	350,0000	19,1000	6.685,00	SANTA RITA
Total Lote: R\$ 6.685,00						

Lote 6 - ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL, EMBALAGEM 100 ML.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL, EMBALAGEM 100 ML. Produto qualidade- ANAD Associação Nacional de Assistência ao diabético. Não contém calorias. Não contém glúten. Ingredientes:Contém adulcorantes artificiais: Ciclamato de sódio, sacarina sódica e acesulfame de potássio. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 0,100ml.	Embalagem	15,0000	5,7900	86,85	ASSUGRIM
Total Lote: R\$ 86,85						

Lote 7 - ÁGUA MINERAL C/ GÁS 500ML

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	ÁGUA MINERAL C/ GÁS 500ML ÁGUA MINERAL C/ GÁS 500ML	Frasco	100,0000	1,8500	185,00	PASSA QUATRO
Total Lote: R\$ 185,00						

Lote 8 - ÁGUA MINERAL S/ GÁS 500ML

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	ÁGUA MINERAL S/ GÁS 500ML ÁGUA MINERAL S/ GÁS 500ML	Frasco	100,0000	1,8500	185,00	PASSA QUATRO
Total Lote: R\$ 185,00						

Lote 12 - AMIDO DE MILHO 100%

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	AMIDO DE MILHO 100% -100% AMIDO DE MILHO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. NO RÓTULO DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - CX COM 200 GRS	Caixa	35,0000	8,9000	311,50	MILHENA
Total Lote: R\$ 311,50						

Lote 13 - ARROZ TIPO I - POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	ARROZ TIPO I - POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS Arroz Tipo I - Polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Serão rejeitados os arrozes com carunchos ou outros insetos e com características organolépticas anormais Semelhante as marcas: Thatiana, Eco e Pileco. MÍNIMO DE VALIDADE-6MESES a partir da data de entrega. PACOTE COM 5 KG	Unidade	950,0000	29,1500	27.692,50	FRATERNAL
Total Lote: R\$ 27.692,50						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA**

Endereço: RUA PRIMEIRO DE MARÇO, 450

CENTRO, OLÍMPIO NORONHA - MG

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Telefone: (35) 3274-1122

E-mail: gabinete@olimpionoronha.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 13/21

Lote 32 - CAFÉ MOIDO COM TOLERÂNCIA DE 1 % DE IMPUREZAS, COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARAS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
32	CAFÉ MOIDO COM TOLERÂNCIA DE 1 % DE IMPUREZAS, COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARAS Café moído com tolerância de 1 % de impurezas, como cascas, paus, etc, com ausência de larvas, parasitas esubstâncias estranha, umidade máxima de 6%p/p e resíduo mineral fixo máximo de 5 % p/p, cafeína mínima de 0,7% p/p - embalagem tipo almofada de 500 gramas. Semelhante a marca Folresta, ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Pacote	1.200,0000	15,2500	18.300,00	PADRE VITOR
Total Lote: R\$ 18.300,00						

Lote 33 - CANELA CANELA EM PÓ

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
33	CANELA CANELA EM PÓ CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CANELA MOÍDA EM PÓ, COR MARROM, ODOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA DOSADORA, PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS. FRASCO COM 30 GRS	VD	10,0000	1,9700	19,70	KI-FLOR
Total Lote: R\$ 19,70						

Lote 34 - CANJICA DE MILHO BRANCO, TIPO 1, CONTENDO GRÃOS INTEIROS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
34	CANJICA DE MILHO BRANCO, TIPO 1, CONTENDO GRÃOS INTEIROS Canjica de Milho Branco, tipo 1, contendo grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs e limpas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação de procedência, informações nutricionais. Serão rejeitadas as canjicas com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Semelhante as marcas Hicare, Kiflor, Zanfas, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES a partir da data de entrega - PACOTE COM 500 GRAMAS	Pacote	40,0000	6,1500	246,00	UGOBOM
Total Lote: R\$ 246,00						

Lote 35 - CANJIQUINHA DE MILHO - AMARELA, FINA, ISENTAS DE SUJIDADES, CONTENDO Nº DO LOTE, ,INFORMAÇÕES NUTRIC

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
35	CANJIQUINHA DE MILHO - AMARELA, FINA, ISENTAS DE SUJIDADES, CONTENDO Nº DO LOTE, ,INFORMAÇÕES NUTRIC Canjiquinha de Milho - Amarela, fina, isentas de sujidades, contendo nº do lote, ,informações nutricionais. Serão rejeitadas as canjiquinhas com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Semelhante as marcas: Ki-Flor, Hicare e Zanfas, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6MESES a partir da data de entrega. PACOTE COM 500 GRAMAS	Pacote	100,0000	2,0000	200,00	UGOBOM
Total Lote: R\$ 200,00						

Lote 40 - CHOCOLATE GRANULADO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
40	CHOCOLATE GRANULADO CHOCOLATE GRANULADO - CHOCOLATE GRANULADO É OBTIDO ATRAVÉS DE UMA MISTURA CONTENDO DERIVADOS DE CACAU, MASSA (PASTA OU LÍQUOR), CACAU EM PÓ OU MANTEIGA DE CACAU E OUTROS INGREDIENTES. NA ENTRADA DO PRODUTO NA INDÚSTRIA É FEITO UM RIGOROSO CONTROLE DE QUALIDADE, VISANDO ASSEGURAR A QUALIDADE. EMBALAGEM 150G	Embalagem	20,0000	9,5000	190,00	DORI
Total Lote: R\$ 190,00						

Lote 41 - COCO RALADO, SECO, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO DE FRAGMENTOS SOLTOS E DE COR BRANCA.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
41	COCO RALADO, SECO, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO DE FRAGMENTOS SOLTOS E DE COR BRANCA. Coco Ralado, seco, sem açúcar, com aspecto de fragmentos soltos e de cor branca. Acondicionado em embalagens aluminizadas. Serão rejeitados os cocos com cheiro alterado ou rançoso, e com características organolépticas anormais. MÍNIMO DE VALIDADE-6MESES a partir da data de entrega. PACOTE COM 100 GR	Pacote	30,0000	5,9000	177,00	MENINA
Total Lote: R\$ 177,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA**

Endereço: RUA PRIMEIRO DE MARÇO, 450

CENTRO, OLÍMPIO NORONHA - MG

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Telefone: (35) 3274-1122

E-mail: gabinete@olimpionoronha.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 14/21

Lote 42 - COLORAU- CORENTE DE URUCUM.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
42	COLORAU- CORENTE DE URUCUM. COLORAU- CORENTE DE URUCUM. PACOTE COM 80 GRS	Pacote	200,0000	2,4500	490,00	KI-FLOR
Total Lote: R\$ 490,00						

Lote 43 - CONDIMENTO, MATERIA-PRIMA LOURO. APRESENTAÇÃO:NATURAL

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
43	CONDIMENTO, MATERIA-PRIMA LOURO. APRESENTAÇÃO:NATURAL NATURAL - CONDIMENTO, MATERIA-PRIMA LOURO. APRESENTAÇÃO:NATURAL. ASPECTO FÍSICO: FOLHAS SECAS INTEIRAS. ISENTAS DE MOFO, BOLORES E ELEMENTOS ESTRANHOS AO PRODUTO. APLICAÇÃO: CULINÁRIA. PRESENÇA NA EMBALAGEM DO RÓTULO ORIGINAL DE FÁBRICA COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO PRODUTO COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, BEM COMO QUANTIDADE DO PRODUTO. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 4 GRAMAS	Pacote	170,0000	2,9700	504,90	KI-FLOR
Total Lote: R\$ 504,90						

Lote 44 - CREME DE LEITE - CREME DE LEVE UHT

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
44	CREME DE LEITE - CREME DE LEVE UHT CREME DE LEITE - CREME DE LEVE UHT, HOMOGENEIZADO, COMPOSTO POR CREME DE LEITE, SORO DE LEITE, ESTABILIZANTE, GOMA DE XANTANA, GOMA JALAI, GOMAGUAR, CANAGENA, FOSFATO DINÓDICO E ESTRATO DE SÓDIO. EMBALAGEM 200G	Embalagem	60,0000	3,3000	198,00	CEMIL
Total Lote: R\$ 198,00						

Lote 47 - FARINHA DE MILHO (EM FLOCOS) - PACOTE COM 500 GR

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
47	FARINHA DE MILHO (EM FLOCOS) - PACOTE COM 500 GR FARINHA DE MILHO (EM FLOCOS) - PACOTE COM 500 GR-Farinha de Milho (em Flocos) - Grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Serão rejeitadas as farinhas com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Semelhante as marcas: Ki-Flor, Hicare e Zanas, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES	Pacote	20,0000	3,8800	77,60	UGOBOM
Total Lote: R\$ 77,60						

Lote 48 - FARINHA DE ROSCA PCT C/ 500 G

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
48	FARINHA DE ROSCA PCT C/ 500 G Farinha de Milho (em Flocos) - Grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Serão rejeitadas as farinhas com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Semelhante as marcas: Ki-Flor, Hicare e Zanas, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES	Pacote	70,0000	6,1400	429,80	PACHÁ
Total Lote: R\$ 429,80						

Lote 50 - FEIJÃO BRANCO TIPO 1

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
50	FEIJÃO BRANCO TIPO 1 SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E /OU CARUNCHOS. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, COM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, TER INFORMAÇÕES	Embalagem	50,0000	9,3500	467,50	CAMIL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA**

Endereço: RUA PRIMEIRO DE MARÇO, 450

CENTRO, OLÍMPIO NORONHA - MG

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Telefone: (35) 3274-1122

E-mail: gabinete@olimpionoronha.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 15/21

NUTRICIONAIS E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA

Total Lote: R\$ 467,50**Lote 53 - FERMENTO EM PÓ -**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
53	FERMENTO EM PÓ - Fermento em Pó - Fermento biológico, seco, instantâneo composto de pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato de mono-cálcio, hermeticamente fechada. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Serão rejeitados os fermentos com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Serão Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Semelhante as marcas Royal, Dr Oetker, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade, ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES FRASCO COM 250 GRAMAS	Frasco	60,0000	10,3000	618,00	OTK

Total Lote: R\$ 618,00**Lote 54 - FILÉ DE FRANGO SEM OSSO - FILÉ DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
54	FILÉ DE FRANGO SEM OSSO - FILÉ DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. Filé de Frango sem Osso - Filé de frango tipo peito congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - com registro no SIF ou SISP. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, e não violado. Serão rejeitados os filés com características organolépticas anormais. Semelhante às marcas Seara, Pif paf	Quilograma	1.000,0000	17,8000	17.800,00	COGRAN

Total Lote: R\$ 17.800,00**Lote 56 - GELATINA CX COM 35 GRAMAS.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
56	GELATINA CX COM 35 GRAMAS. COM AÇÚCAR, AROMATIZANTE, PODENDO SER ADICIONADA DE CORANTES NATURAIS, ACONDICIONADA EM CAIXAS LIMPAS, INTEGRAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	Caixa	50,0000	1,4000	70,00	APTI

Total Lote: R\$ 70,00**Lote 57 - GELATINA DIÉTETICO SABOR MORANGO - PRODUTO QUALIDADE ANAD - ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA AO DI**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
57	GELATINA DIÉTETICO SABOR MORANGO - PRODUTO QUALIDADE ANAD - ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA AO DI PRODUTO QUALIDADE ANAD - ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA AO DI - Gelatina dietético sabor morango - Produto qualidade ANAD - Associação Nacional de Assistência ao diabético. Serão rejeitadas as gelatinas com carunchos ou outros insetos, e com características organolépticas anormais. Serão Semelhante as marcas: Royal, Dr Oetker, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior.	Embalagem	50,0000	3,4600	173,00	APTI

Total Lote: R\$ 173,00**Lote 58 - GELATINA SEM SABOR - GELATINA EM PÓ**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
58	GELATINA SEM SABOR - GELATINA EM PÓ GELATINA EM PÓ - GELATINA SEM SABOR - GELATINA EM PÓ, SEM SABOR, INCOLOR, EMB 12 G	Embalagem	30,0000	7,9000	237,00	APTI

Total Lote: R\$ 237,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA**

Endereço: RUA PRIMEIRO DE MARÇO, 450

CENTRO, OLÍMPIO NORONHA - MG

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Telefone: (35) 3274-1122

E-mail: gabinete@olimpionoronha.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 16/21

Lote 61 - IORGUTE SEM LACTOSE-I

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
61	IORGUTE SEM LACTOSE-I IORGUTE SEM LACTOSE - IOGURTE SEM LACTOSE - LEITE SEM LACTOSE, AÇÚCAR, FERMENTO LACTEO E POLPA DE FRUTAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) MES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 180 GRAMAS	Embalagem	30,0000	4,3500	130,50	ITAMBÉ
Total Lote: R\$ 130,50						

Lote 65 - LEITE DE SOJA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
65	LEITE DE SOJA LEITE DE SOJA: ORIGINAL - CAIXA DE LITRO - INGREDIENTES: ÁGUA, GRAOS DE SOJA, AÇÚCAR, MINERAIS, (CALCIO E ZINCO) SAL, VITAMINAS (E, B6, A ÁCIDO FÓLICO, D E B12) AROMATIZANTE ESTABILIZANTES: CITRATO DE SÓDIO, GOMA, GELANA E GOMA XANTANA E MULTSIFICANTE LECETINA DE SOJA E EDULCORANTE SULCALOSE. DATA DE VALIDADE: MO MINIMO 2 MESES.	Embalagem	10,0000	8,0700	80,70	ADES
Total Lote: R\$ 80,70						

Lote 68 - LEITE SEM LACTOSE

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
68	LEITE SEM LACTOSE UHT, TIPO B CX DE 1 LITRO SÓDIO 69, ENZIMA LACTASE, ESTABILIZANTES CITRATO DE SÓDIO.	Embalagem	30,0000	6,1000	183,00	COOPER RITA
Total Lote: R\$ 183,00						

Lote 70 - LINGUIÇA CALABREZA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
70	LINGUIÇA CALABREZA LINGUIÇA CALABREZA - LINGUIÇA CALABREZA - LINGUIÇA CONDIMENTADA COM PIMENTA CALABRESA.	Quilograma	10,0000	22,7000	227,00	SUINCO
Total Lote: R\$ 227,00						

Lote 71 - LINGUIÇA, DE CARNE SUÍNA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
71	LINGUIÇA, DE CARNE SUÍNA LINGUIÇA, DE CARNE SUÍNA - linguiça tipo suína, embalagem com registro no SIF ou SISP. Com Aspecto característico, cor própria sem manchas esverdeadas, odor e sabor próprio com adição de água ou gelo no máximo 3%. Tipo Seara e aurora ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior.	Quilograma	50,0000	22,7000	1.135,00	SUINCO
Total Lote: R\$ 1.135,00						

Lote 75 - MAIONESE, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
75	MAIONESE, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS Emulsão cremosas, obtidas com ovos e óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante, ácido láctico, estabilizante, goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante Edta cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidantes, ácido cítrico BHT e BHa. Não contém glúten. Não contém gordura trans. Fonte de vitamina E. de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação. Acondicionada em embalagem de 500kg. Semelhante Marca: Hellmann's	Embalagem	10,0000	7,9500	79,50	FLAMBOIANT
Total Lote: R\$ 79,50						

Lote 80 - MASSA DE PASTEL, EMG COM 500G

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
80	MASSA DE PASTEL, EMG COM 500G MASSA DE PASTEL, EMG COM 500G - MASSA DE PASTEL - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, MARGARINA, AÇÚCAR, SAL, CONSERVADORES : ALCOOL ALIMENTÍCIO E SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202) E REGULADORES DE ACIDEZ: ÁCIDO LÁCTICO (INS 270) E	Embalagem	20,0000	8,9500	179,00	BEM MINEIRO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA**

Endereço: RUA PRIMEIRO DE MARÇO, 450

CENTRO, OLÍMPIO NORONHA - MG

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Telefone: (35) 3274-1122

E-mail: gabinete@olimpionoronha.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 17/21

ÁCIDO CÍTRICO (INS 330).

Total Lote: R\$ 179,00**Lote 82 - MILHO DE PIPOCA - 500 GRAMAS**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
82	MILHO DE PIPOCA - 500 GRAMAS embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem deverá conter a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente	Pacote	110,0000	4,2200	464,20	UGOBOM
						Total Lote: R\$ 464,20

Lote 83 - MILHO VERDE -

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
83	MILHO VERDE - Milho Verde - Acondicionado em recipiente, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter exatamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Serão rejeitados os milhos com características organolépticas anormais. Serão O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Kg. Com peso líquido drenado de 200g. MÍNIMO DE VALIDADE- 6 MESES	Embalagem em	50,0000	3,7500	187,50	FUGINI
						Total Lote: R\$ 187,50

Lote 84 - MISTURA PARA BOLO, SABOR ABACAXI, PACOTE 400 GRAMAS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
84	MISTURA PARA BOLO, SABOR ABACAXI, PACOTE 400 GRAMAS MISTURA PARA BOLO, SABOR ABACAXI, PACOTE 400 GRAMAS - MISTURA PARA BOLO, SABOR ABACAXI, PACOTE 400 GRAMAS	Pacote	25,0000	4,9500	123,75	RENATA
						Total Lote: R\$ 123,75

Lote 85 - MISTURA PARA BOLO, SABOR BAUNILHA, PACOTE 400 GRAMAS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
85	MISTURA PARA BOLO, SABOR BAUNILHA, PACOTE 400 GRAMAS MISTURA PARA BOLO, SABOR BAUNILHA, PACOTE 400 GRAMAS - Mistura de Bolo sabor (Baunilha) - Farinha de Trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, fermento químico, (bicarbonato de sódio), fosfato monocalcico e pirofosfato ácido de sódio, sal e aromaizantes. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega	Pacote	25,0000	4,9500	123,75	RENATA
						Total Lote: R\$ 123,75

Lote 86 - MISTURA PARA BOLO, SABOR CHOCOLATE, PACOTE 400 GRAMAS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
86	MISTURA PARA BOLO, SABOR CHOCOLATE, PACOTE 400 GRAMAS Mistura de Bolo sabor (Chocolate) - Farinha de Trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, fermento químico, (bicarbonato de sódio), fosfato monocalcico e pirofosfato ácido de sódio, sal, aromaizantes e cacau em pó. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Semelhante as marcas	Pacote	25,0000	4,9500	123,75	RENATA
						Total Lote: R\$ 123,75

Lote 87 - MISTURA PARA BOLO, SABOR COCO, PACOTE 400 GRAMAS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
87	MISTURA PARA BOLO, SABOR COCO, PACOTE 400 GRAMAS MISTURA PARA BOLO, SABOR COCO, PACOTE 400 GRAMAS - Farinha de Trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, fermento químico, (bicarbonato de sódio), fosfato monocalcico e pirofosfato ácido de sódio, sal e aromaizantes. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	Pacote	25,0000	4,9500	123,75	RENATA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA**

Endereço: RUA PRIMEIRO DE MARÇO, 450

CENTRO, OLÍMPIO NORONHA - MG

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Telefone: (35) 3274-1122

E-mail: gabinete@olimpionoronha.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 18/21

Total Lote: R\$ 123,75**Lote 88 - MISTURA PARA BOLO, SABOR LARANJA, PACOTE 400 GRAMAS**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
88	MISTURA PARA BOLO, SABOR LARANJA, PACOTE 400 GRAMAS MISTURA PARA BOLO, SABOR LARANJA, PACOTE 400 GRAMAS - Mistura de Bolo sabor (Laranja) - Farinha de Trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, fermento químico, (bicarbonato de sódio), fosfato monocalcico e pirofosfato ácido de sódio, sal e aromaizantes. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	Pacote	25,0000	4,9500	123,75	RENATA

Total Lote: R\$ 123,75**Lote 89 - MOLHO DE TOMATE SACHE**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
89	MOLHO DE TOMATE SACHE MOLHO DE TOMATE SACHE - Molho de tomate sachê - Molho de tomate de primeira qualidade, feito com tomates frescos, embalagem prática em sachê, sem glúten, de marca igual ou superior a Heinz, Pomarola e Val.	Unidade	30,0000	1,7700	53,10	FUGINI

Total Lote: R\$ 53,10**Lote 91 - MORTADELA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
91	MORTADELA Mortadela - 1ª qualidade, a embalagem deve ser em plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâminas de 10g. Semelhante as marcas Sadia, Perdigão ou equivalente ou com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE- 30 DIAS.	Quilograma	120,0000	22,7000	2.724,00	PERGIGÃO

Total Lote: R\$ 2.724,00**Lote 93 - ORÉGANO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
93	ORÉGANO ORÉGANO - Orégano - Constituído de folhas acompanhadas ou não de pequenas unidades florais, sãs, secas e limpas, acondicionado em saco íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto Serão rejeitados os oréganos com insetos, e com características organolépticas anormais. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. MÍNIMO DE VALIDADE-6 MESES	Pacote	200,0000	2,4000	480,00	KI-FLOR

Total Lote: R\$ 480,00**Lote 95 - PAÇOCA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
95	PAÇOCA PAÇOCA - PAÇOCA - DOCE TRADICIONAL BRASILEIRO À BASE DE AMENDOIM, FARINHA DE MANDIOCA E AÇÚCAR UNIDADE 15G	Pacote	100,0000	6,9000	690,00	SANTA HELENA

Total Lote: R\$ 690,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA**

Endereço: RUA PRIMEIRO DE MARÇO, 450

CENTRO, OLÍMPIO NORONHA - MG

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Telefone: (35) 3274-1122

E-mail: gabinete@olimpionoronha.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 19/21

Lote 96 - PÃO DE FORMA -

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
96	PÃO DE FORMA - PÃO DE FORMA - - Pão de Forma - Fatias de 25g empacotado e a embalagem deverão conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade de 1(um) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, margarina vegetal, sal refinado, glúten, soro de leite em pó e conservantes. Serão rejeitados os pães com bolor e características organolépticas anormais. Serão Semelhante as marcas: Sevem boys, Panco, ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. MÍNIMO DE VALIDADE - UMA SEMANA	Pacote	200,0000	6,8000	1.360,00	VISCONDE
Total Lote: R\$ 1.360,00						

Lote 98 - PÃO DE QUIEIJO CONGELADO-

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
98	PÃO DE QUIEIJO CONGELADO- PÃO DE QUIEIJO CONGELADO-PÃO DE QUIEIJO CONGELADO - PÃO DE QUIEIJO CONGELADO - PÃO DE QUIEIJO PRONTO PARA ASSAR. É FEITA COM INGREDIENTES VERDADEIRAMENTE MINEIROS, DESDE O SABOROSO QUEIJO MEIA CURA, ATÉ O POLVILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE. IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PIFPAF. EMBALAGEM 1KG	Quilograma	15,0000	18,0000	270,00	BEM MINEIRO
Total Lote: R\$ 270,00						

Lote 104 - PRESUNTO.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
104	PRESUNTO. Produto de boa qualidade em embalagem com plástico, devidamente identificado com marca do produto, peso e data de validade no SIF ou IMA. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâminas de 10g. MÍNIMO DE VALIDADE- 30DIAS	Quilograma	50,0000	29,7600	1.488,00	SADIA
Total Lote: R\$ 1.488,00						

Lote 105 - QUEIJO, MUÇARELA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
105	QUEIJO, MUÇARELA Queijo Muçarela - 1ª qualidade, a embalagem deve ser a em plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâminas de 10g.	Quilograma	150,0000	40,6000	6.090,00	VIMILK
Total Lote: R\$ 6.090,00						

Lote 106 - REFRIGERANTE DE COLA GARRAFA DE 2 LITROS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
106	REFRIGERANTE DE COLA GARRAFA DE 2 LITROS Composto De Extrato De ColaComposto Água Gaseificada, Sacarina, Sendo Permitido Extratos Vegetais, Cafeína, Corante, Caramelo, Isento De Corantes Artificiais, Livre De Sujidades, Parasitas, Larvas, Acondicionado Em Pet Com Tampa De Rosca, Contendo 2 Litros Cada.36% de carboidrato numa porção de 350ml.	Unidade	200,0000	8,9900	1.798,00	MANTIQUEIRA
Total Lote: R\$ 1.798,00						

Lote 107 - REFRIGERANTE DE COLA, LATA DE 350ML

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
107	REFRIGERANTE DE COLA, LATA DE 350ML REFRIGERANTE DE COLA, LATA DE 350ML - Composto De Extrato De ColaComposto Água Gaseificada, Sacarina, Sendo Permitido Extratos Vegetais, Cafeína, Corante, Caramelo, Isento De Corantes Artificiais, Livre De Sujidades, Parasitas, Larvas, ACONDIONADA EM LATA DE 350 ML.	Unidade	50,0000	3,5500	177,50	COCA-COLA
Total Lote: R\$ 177,50						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA**

Endereço: RUA PRIMEIRO DE MARÇO, 450

CENTRO, OLÍMPIO NORONHA - MG

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Telefone: (35) 3274-1122

E-mail: gabinete@olimpionoronha.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 20/21

Lote 108 - REFRIGERANTE DE COLA ZERO GARRAFA COM 2 LITROS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
108	REFRIGERANTE DE COLA ZERO GARRAFA COM 2 LITROS Refrigerante de cola zero, garrafa 2 litros: Água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, aroma natural, corante caramelo IV, acidulante ácido fosfórico, edulcorantes ciclamato de sódio (27 mg), acessulfame de potássio (15mg) e aspartame (12mg) por 100 ml, conservador benzoato de sódio e regulador de acidez citrato de sódio.	Unidade	100,0000	8,9500	895,00	COCA-COLA
Total Lote: R\$ 895,00						

Lote 109 - REFRIGERANTE DE GUARANÁ. GARRAFA DE 2 LITROS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
109	REFRIGERANTE DE GUARANÁ. GARRAFA DE 2 LITROS Refrigerante A Base De Extrato De Guaraná Composto De Extrato De Guaraná, Água Gaseificada, Açúcar, Sendo Permitido 0,02 G A 0,2 G De Extrato De Semente De Guaraná, Isento De Corantes Artificiais, Livre De Sujidades, Parasitas E Larvas, Acondicionado Em Garrafas "Pet" Com Tampa De Rosca, Contendo 2 Litros Cada. 36% de carboidrato numa porção de 350ml	Unidade	250,0000	5,1700	1.292,50	MANTIQUEIRA
Total Lote: R\$ 1.292,50						

Lote 110 - REFRIGERANTE DE GUARANÁ LATA COM 350 ML

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
110	REFRIGERANTE DE GUARANÁ LATA COM 350 ML Refrigerante de primeira qualidade, composto de extrato de guarana, água gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02g a 0,2 g de extrato de semente de guarana, isentos de corantes artificiais, com validade mínima de 07 meses a contar da data da entrega, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em lata de 350 ml	Unidade	50,0000	3,3300	166,50	KUAT
Total Lote: R\$ 166,50						

Lote 111 - RICOTA - NÃO-MATURADA- EMB COM 250 G

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
111	RICOTA - NÃO-MATURADA- EMB COM 250 G RICOTA - NÃO-MATURADA, OBTIDA DO SORO DO LEITE DE VACA, MASSA BRANCA, CONSISTÊNCIA MACIA E QUEBRADIÇA, SABOR SUAVE E CREMOSO, COM TEXTURA LEVE, BAIXO TEOR DE GORDURA, SEM PASSAR POR PROCESSO DE DEFUMAÇÃO, SEM INGREDIENTES ADICIONAIS, PEÇA DE APROXIMADAMENTE 250 G. EMBALADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, NO QUAL TENHA SIDO APLICADO VÁCUO PARCIAL, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. COM RÓTULO IMPRESSO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO. SERÃO REJEITADAS AS RICOTAS COM BOLOR, MOFO E COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. SERÃO VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MÍNIMO DE VALIDADE- 30DIAS	Embalagem	120,0000	13,1500	1.578,00	VIMILK
Total Lote: R\$ 1.578,00						

Lote 115 - SACO DE BALA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
115	SACO DE BALA SACO DE BALA - SACO DE BALA - BALAS MASTIGÁVEIS DE SABORES SORTIDOS PACOTE COM APROXIMADAMENTE 600 GRS	Saco	20,0000	9,3500	187,00	SANTA RITA
Total Lote: R\$ 187,00						

Lote 117 - SAL DE COZINHA -

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
117	SAL DE COZINHA - Sal de Cozinha - Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003.	Quilograma	140,0000	2,0000	280,00	UNIÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA**

Endereço: RUA PRIMEIRO DE MARÇO, 450

CENTRO, OLÍMPIO NORONHA - MG

CNPJ: 18.188.276/0001-00

Telefone: (35) 3274-1122

E-mail: gabinete@olimpionoronha.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 21/21

MÍNIMO DE VALIDADE - 6 MESES

Total Lote: R\$ 280,00**Lote 118 - SALSICHA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
118	SALSICHA SALSICHA - alsicha - TIPO VIENA _ Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência informações nutricionais.	Quilograma	50,0000	10,0000	500,00	AVIVAR
						Total Lote: R\$ 500,00

Lote 119 - SARDINHA - SARDINHA ENLATADA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
119	SARDINHA - SARDINHA ENLATADA SARDINHA - SARDINHA ENLATADA - SARDINHA - SARDINHA ENLATADA AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL, RICO EM ÔMEGA 3 E FONTE DE CÁLCIO : EMBALAGEM 250G	Embalagem	20,0000	8,6500	173,00	88
						Total Lote: R\$ 173,00

Lote 120 - SEQUILHO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
120	SEQUILHO Sequilho - biscoito sequilho sabor tradicional. Sem adição de conservantes e aditivos químicos. PACOTE COM APROXIMADAMENTE 400 GRS	Embalagem	30,0000	9,5800	287,40	VILMA
						Total Lote: R\$ 287,40

Lote 125 - SUCO EM PÓ - PREPARADO SÓLIDO SABOR DE FRUTAS VARIADA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
125	SUCO EM PÓ - PREPARADO SÓLIDO SABOR DE FRUTAS VARIADA SUCO EM PÓ - PREPARADO SÓLIDO SABOR DE FRUTAS VARIADA - SUCO EM PÓ - PREPARADO SÓLIDO SABOR DE FRUTAS VARIADAS, COM CAPACIDADE DE SERVIR 1 LITRO. BAIXO ÍNDICE DE AÇÚCAR E SÓDIO, FONTE DE VITAMINAS C E D, EMB COM 25 G	Embalagem	50,0000	1,3000	65,00	FRISCO
						Total Lote: R\$ 65,00

Lote 129 - VINAGRE - MATÉRIA PRIMA VINHO TINTO DE MAÇÃ - TIPO NEUTRO - EMBALAGEM DE 750 ML.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
129	VINAGRE - MATÉRIA PRIMA VINHO TINTO DE MAÇÃ - TIPO NEUTRO - EMBALAGEM DE 750 ML. VINAGRE - MATÉRIA PRIMA VINHO TINTO DE MAÇÃ - TIPO NEUTRO - EMBALAGEM DE 750 ML. - Vinagre - matéria prima vinho tinto de maçã - tipo neutro - embalagem de 750 ml. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade, informações nutricionais e os ingredientes.	Unidade	15,0000	5,6700	85,05	TOSCANA
						Total Lote: R\$ 85,05

OLÍMPIO NORONHA, 22 de Janeiro de 2024.**MARIO DOUGLAS OLIVEIRA DIAS
PREFEITO MUNICIPAL**